

Lokalkøbmanden Rønne ApS

Store Torv 11, 3700 Rønne

CVR-nr. 26 21 40 17

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

Susanne Wridt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lokalkøbmanden Rønne ApS Store Torv 11 3700 Rønne
	Telefon: 56954900
	Telefax: 56959462
	CVR-nr.: 26 21 40 17
	Stiftet: 1. september 2001
	Hjemsted: Rønne
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Susanne Wridt
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Lille Torv 1, 3700 Rønne
Modervirksomhed	Wridt ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, især detailhandel fra butik samt at erhverve og drive butikker med fuldt fødevarsortiment.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.428.943 kr. mod 7.367.364 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 277.034 kr. mod 321.314 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af særlige poster, og der henvises til note 1. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et resultat på niveau med 2018/19 i det kommende regnskabsår

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.428.943	7.367.364
2 Personaleomkostninger	-7.091.858	-6.985.493
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.356	-18.813
Driftsresultat	319.729	363.058
Andre finansielle indtægter	3.445	3.826
3 Øvrige finansielle omkostninger	-51.530	-51.972
Resultat før skat	271.644	314.912
Skat af årets resultat	5.390	6.402
Årets resultat	277.034	321.314
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	277.034	321.314
Disponeret i alt	277.034	321.314

Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	17.356
Materielle anlægsaktiver i alt	0	17.356
Andre værdipapirer og kapitalandele	363.790	361.790
Deposita	1.444.230	1.457.701
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.808.020	1.819.491
Anlægsaktiver i alt	1.808.020	1.836.847
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.356.505	2.501.174
Varebeholdninger i alt	2.356.505	2.501.174
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.095	115.239
Tilgodehavende selskabsskat	5.390	16.192
Andre tilgodehavender	1.107.678	1.697.573
Periodeafgrænsningsposter	59.312	56.712
Tilgodehavender i alt	1.257.475	1.885.716
Likvide beholdninger	3.354.490	1.830.071
Omsætningsaktiver i alt	6.968.470	6.216.961
Aktiver i alt	8.776.490	8.053.808

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	3.264.723	2.987.689
Egenkapital i alt	<u>3.389.723</u>	<u>3.112.689</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	42.946	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.946</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.107.565	2.888.953
Gæld til tilknyttede virksomheder	874.618	855.747
Anden gæld	1.361.638	1.196.419
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.343.821</u>	<u>4.941.119</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.386.767</u>	<u>4.941.119</u>
Passiver i alt	<u>8.776.490</u>	<u>8.053.808</u>
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Tilskud	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.000.000	1.000.000
Resultat af særlige poster netto	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.895.385	5.875.506
Pensioner	725.861	715.388
Andre omkostninger til social sikring	227.182	193.069
Personaleomkostninger i øvrigt	243.430	201.530
	<u>7.091.858</u>	<u>6.985.493</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>22</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.063	39.381
Andre finansielle omkostninger	16.467	12.591
	<u>51.530</u>	<u>51.972</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.987.689	2.666.375
Årets overførte overskud eller underskud	<u>277.034</u>	<u>321.314</u>
	<u>3.264.723</u>	<u>2.987.689</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor varekreditorer er der afgivet bankgarantier med t.kr. 150 samt stillet sikkerhed i langfristede tilgodehavender t.kr. 23 og værdipapirer bogført til t.kr. 364. Endvidere er der indbetalt deposita t.kr. 168 til sikkerhed overfor hovedleverandøren, sekundært overfor øvrige MENY butikkers gæld til denne

Til sikkerhed overfor bankengagement er der udstedt løsøre pantebrev t.kr. 1.000 med pant i driftsmidler og inventar samt goodwill.

Til sikkerhed for husleje/leasingforpligtelser er der indbetalt deposita med t.kr. 1.253.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje forpligtelser

Selskabet har indgået husleje og leasingkontrakt af inventar, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje/leasing udgør minimum t.kr. 2.830.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wridt ApS, CVR-nr. 10078067 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
